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 Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej Szpital im. Profesora Zbigniewa Religi

w Słubicach Sp. z o. o.

NIP 598 16 18 971 REGON 080445872 NR R-KU BANKOWEGO 15 8369 0008 0069 5697 2000 0010

Sąd Rejonowy w Zielonej Górze: KRS 0000359690 Wysokość kapitału zakładowego: 2.670.000,00 zł
Słubice, dnia 11.09.2024 r.
                                                                                                         Do wszystkich zainteresowanych
WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ
Dotyczy: postępowania o zamówienie publiczne prowadzonego w trybie w trybie przetargu nieograniczonego na podstawie art. 132 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych  (t.j. Dz. U. z 2023 poz. 1605 z późn.zm.), zwanej dalej ustawą Pzp na dostawę odczynników, kalibratorów, materiałów kontrolnych oraz dzierżawa analizatorów i dodatkowego sprzętu do medycznego laboratorium diagnostycznego Zamawiającego przez okres 18 miesięcy dla NZOZ Szpital im. prof. Z. Religi w Słubicach Sp. z o. o.., nr sprawy: ZP/N/09/24
Na podstawie art. 135 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych, zwaną dalej ustawą, w dniu 10.09.2024 r. do siedziby Zamawiającego wpłynął wniosek w sprawie wyjaśnienia treści SWZ. W trybie art. 135 ust. 2 ustawy Zamawiający udziela następujących odpowiedzi:
 Pytanie nr 1
Dotyczy Umowy:

Czy Zamawiający dopuści możliwość podpisania umowy w formie elektronicznej kwalifikowanym podpisem elektronicznym przez osobę uprawnioną, zgodnie z formą reprezentacji Wykonawcy określoną w rejestrze sądowym lub innym dokumencie, właściwym dla danej formy organizacyjnej Wykonawcy, albo przez osobę umocowaną (na podstawie pełnomocnictwa) przez osoby uprawnione?
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza możliwość podpisania umowy w formie elektronicznej kwalifikowanym podpisem elektronicznym przez osobę uprawnioną.
Pytanie nr 2
Dotyczy Wzór Umowy, Dodatek nr 5 do SWZ, §2 ust. 13, 15 i 16:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na doprecyzowanie terminów poprzez dodanie zapisu: „w dni robocze”?

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe rozwiązanie.

Pytanie nr 3
Dotyczy Wzór Umowy, Dodatek nr 5 do SWZ, §2 ust. 26:

Czy Zamawiający dopuści dosłanie wymaganych dokumentów razem z umową z biura Wykonawcy na adres email, zgodnie z pkt. 2.1 SWZ?

Wykonawca motywuje swoją prośbę powodami technicznymi.

Odpowiedź: 

a) Zamawiający wyraża zgodę na to, aby:
b) Instrukcje obsługi w języku polskim (dodatkowo instrukcja obsługi w formie elektronicznej, na nośniku danych) oraz instrukcja dezaktywacji i utylizacji ścieków (jeśli wymagana),
c) opis oprogramowania analizatorów (jego funkcji i możliwości ) - jeżeli nie jest  zawarty w instrukcji obsługi,
d) ulotki informacyjne dotyczące oferowanego systemu (analizatorów), pozostałego sprzętu oraz sprzętu użyczanego,
przesłane były do Zamawiającego wraz z umową (w dniu jej zawarcia), jednakże umowa winna być przesłana na adres e-mail: zamowienia@szpitalslubice.pl, natomiast w/w dokumenty, zgodnie z założeniami SWZ na adres: ll@szpitalslubice.pl. 
W związku z powyższym, Zamawiający dokonał zmian zapisów §2 umowy, poprzez dodanie nowego ust. 27. Tym samym zmianie ulegnie kolejność poszczególnych ustępów.

Zmodyfikowany dodatek nr 5 (wzór umowy), stanowi załącznik do pisma.

Pytanie nr 4
Dotyczy Wzór Umowy, Dodatek nr 5 do SWZ, §4 ust. 3 w zw. z §10 ust. 3:

Prosimy o zastąpienie płatności czynszu zamiast kwartalnie na miesięcznie oraz modyfikację §4 ust. 3 na:

„czynszu dzierżawnego płatnego z dołu za okresy miesięczne (określonego w załączniku nr 1 do umowy dostawy) w wysokości brutto …............................ PLN za miesiąc (..)”
Warto pamiętać, że nadmierne wydłużanie terminów płatności jest kosztowne. Rozlicznie kwartalne wydłuża termin płatności o 90 dni.

Z uwagi na zmianę przepisów na podstawie ustawy dotyczącej zatorów płatniczych, wykorzystywanie przewagi kontraktowej jest niebezpieczne w ocenie Prezesa UOKiK.

Jeżeli tak, to prosimy o tożsamą modyfikację §10 ust. 3.

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę na powyższe rozwiązanie, w związku z czym dokonał zmian zapisów §4 ust. oraz §10 ust. 3 wzoru umowy. Zmodyfikowany dodatek nr 5 (wzór umowy), stanowi załącznik do pisma.

Pytanie nr 5
Dotyczy Wzór Umowy, Dodatek nr 5 do SWZ, §8 ust. 2:

Prosimy o uzupełnienie zapisu dotyczącego terminu dostaw pilnych odczynników. Proponujemy następujący zapis:

„przy założeniu, że zamówienie Wykonawca otrzyma do godz. 13:30 danego dnia roboczego”.

Dodanie powyższego zapisu umożliwi Wykonawcy zaproponowanie krótkiego terminu dostaw odczynników.

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe rozwiązanie.
Pytanie nr 6
Dotyczy Wzór Umowy, Dodatek nr 5 do SWZ, §12 ust. 1 lit. b):

Uprzejmie prosimy o dookreślenie zapisu:

„niedotrzymania przez Wykonawcę terminu dostawy z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy”
Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe rozwiązanie.

Pytanie nr 7
Dotyczy Wzór Umowy, Dodatek nr 5 do SWZ, §13 ust. 7 lit. a):

Prosimy o zastąpienie słów: „opóźnienia” na „zwłoki”.

Kara powinna pełnić funkcję dyscyplinującą, a nie paraliżującą. W obecnym brzmieniu zapisu Wykonawca nie ma wpływu na wysokość kary – nie zależy to od jego należytej staranności.

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe rozwiązanie.

Pytanie nr 8
Dotyczy Wzór Umowy, Dodatek nr 5 do SWZ, §13 ust. 7 lit. c):

Prosimy o modyfikację ww. postanowienia wzoru umowy w taki sposób, aby wysokość kary umownej naliczana była od wartości brutto spóźnionej dostawy, nie zaś od wartości całej umowy.

W sytuacji, gdy umowa dotyczy świadczeń ciągłych i będzie w znaczącej mierze realizowana w sposób prawidłowy, naruszenie umowy do umowy może dotyczyć niewielkiej jej części, w konsekwencji zastrzeżenie kary umownej naliczanej od wynagrodzenia brutto umowy na dostawę będzie miało charakter rażąco zawyżony.

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe rozwiązanie.

Pytanie nr 9
Dotyczy Części 3, Dodatku nr 5 do SWZ, Wzór Umowy, §2 ust. 1:

Uprzejmie prosimy o ujednolicenie zapisu zgodnie z Dodatkiem nr 2 do SWZ, Załącznik nr 1, parametry graniczne Lp. 1, tj. zastąpienie wyrażenia „nowe specjalistyczne analizatory” zwrotem: „nowe lub używane specjalistyczne analizatory zgodnie z załącznikami do Umowy”
Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę na powyższe w związku z czym dokonał zmian zapisów §2 ust. 1 wzoru umowy.
Zmodyfikowany dodatek nr 5 (wzór umowy), stanowi załącznik do pisma.
Pytanie nr 10
Dotyczy Części 3, Dodatku nr 2 do SWZ, Załącznik nr 1, parametry graniczne Lp. I pkt 12:

Zwracamy się do Zamawiającego z pytaniem, czy uzna parametr za spełniony przy zaoferowaniu analizatora, w którym możliwe jest sprawdzenie liczby erytroblastów w próbce badanej, jako parametr badawczy?

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę na powyższe. W przypadku zaoferowania takiego rozwiązania, Wykonawca winien odnotować ten fakt w ofercie (w tabeli z parametrami).
Pytanie nr 11
Dotyczy Części 3, Dodatku nr 2 do SWZ, Załącznik nr 1, parametry graniczne Lp. I pkt 21:

Czy oprócz wymagania dostarczenia instrukcji obsługi w języku polskim w formie papierowej, Zamawiający wymaga, aby instrukcja obsługi wbudowana była również w oprogramowanie analizatora, dając możliwość automatycznego przekierowania i wyświetlania działań naprawczych i opisu błędu wygenerowanego aktualnie przez analizator oraz ułatwiająca wyszukiwanie informacji dotyczących procedur konserwacji i czynności związanych z obsługą analizatora? Znacznie ułatwi to działania związane z czynnościami konserwacyjnymi oraz skróci czas na manualne szukanie konkretnych informacji w instrukcji.
Odpowiedź: 

Zamawiający nie wymaga, ale dopuszcza możliwość , aby dla zaoferowanego analizatora, instrukcja obsługi wbudowana była również w jego oprogramowanie.
Pytanie nr 12
Dotyczy Części 3, Dodatku nr 2 do SWZ, Załącznik nr 1, parametry graniczne Lp. I pkt 26:

Czy Zamawiający uzna parametr za spełniony przy zaoferowaniu wsparcia serwisowego na poniższych zasadach:

- możliwość zgłaszania awarii i działań serwisowych 24h/dobę, 7 dni w tygodniu za pośrednictwem ogólnego adresu email, numeru faksu lub poczty głosowej;

- bezpośredni kontakt do Inżynierów Serwisu w godzinach 8-16 w dni robocze;

- telefoniczne i zdalne wsparcie techniczno-serwisowe w dni wolne od pracy w godzinach dyżuru.
Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe rozwiązanie.
Pytanie nr 13
Dotyczy Części 3, Dodatku nr 2 do SWZ, Załącznik nr 1, parametry graniczne Lp. II pkt 1:

Prosimy Zamawiającego o wyrażenie zgody na zaoferowanie analizatora posiadającego zintegrowany komputer oraz możliwość zaoferowania monitora o przekątnej 19 cali.
Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę na zaproponowane rozwiązanie.
Jednocześnie Zamawiający informuje, że w przypadku zaoferowania analizatora o w/w dopuszczonych parametrach, Wykonawca winien odnotować ten fakt w ofercie (w dodatku nr 2 do SWZ - w tabeli z parametrami), opisując dokładnie zaoferowane rozwiązanie.
Pytanie nr 14
Dotyczy Części 3, Dodatku nr 2 do SWZ, Załącznik nr 1, Uwaga Lp. 1:

Prosimy Zamawiającego o wyrażenie zgody na zaoferowanie krwi kontrolnej skalkulowanej w ilościach uwzględniających ważność folki na opakowaniu.
Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę na zaproponowane rozwiązanie.

Pytanie nr 15
Dotyczy Dodatku nr 1 do SWZ:

Czy w celu większej przejrzystości formularza, Zamawiający wyrazi zgodę na pozostawienie tylko tych części, do których Wykonawca przystępuje?
Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę na powyższe.
Pytanie nr 16

Dotyczy pkt. 2. 2 SWZ_ dot. Części nr 3:

„W produktach objętych terminem przydatności dostarczony wyrób musi posiadać minimum 6 miesięczny okres ważności, licząc od daty dostarczenia towaru do Zamawiającego, chyba że w opisie parametrów technicznych dla poszczególnych części wskazany został inny termin.”

Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby termin ważności odczynników do badań hematologicznych wynosił co najmniej 6 miesięcy, z wyłączeniem krwi kontrolnej, dla której termin ważności jest zgodny z harmonogramem dostaw materiału kontrolnego dostępnym na stronie internetowej Wykonawcy?

Odczynniki do analizatorów hematologicznych najnowszej technologii są odczynnikami specjalistycznymi, które nie posiadają aż tak długich okresów ważności jak wymaga

Zamawiający. Dodatkowo Zamawiający zamawiał będzie odczynniki partiami, co gwarantuje nawet przy ważności odczynników min. 6 miesięcy, że odczynniki zawsze będą miały długi okres ważności.

Krew kontrolna natomiast jest materiałem o krótkim okresie ważności ze względu na rodzaj materiału, dostarczana jest zgodnie z harmonogramem tak, aby Zamawiający miał zawsze ważną krew, skalkulowana jest w ilości uwzględniającej zarówno ważność jak i ilość wymaganą przez Zamawiającego. Obecnie nie ma na rynku dostępnej krwi kontrolnej o dłuższym okresie ważności.

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisów pkt 2.2 SWZ, w związku z czym dokonuje modyfikacji zgodnie z zapisami §5 ust. 4 wzoru umowy, w sposób następujący
W SWZ było:
„W produktach objętych terminem przydatności dostarczony wyrób musi posiadać minimum 6 miesięczny okres ważności, licząc od daty dostarczenia towaru do Zamawiającego, chyba że w opisie parametrów technicznych dla poszczególnych części wskazany został  inny termin.”

Po zmianie w SWZ jest:
W produktach objętych terminem przydatności dostarczony wyrób musi posiadać minimum 4 miesięczny okres  ważności, licząc od daty dostarczenia towaru do Zamawiającego, z wyłączeniem krwi kontrolnej, dla której termin ważności jest zgodny z harmonogramem dostaw materiału kontrolnego dostępnym na stronie internetowej Wykonawcy  oraz za wyjątkiem asortymentu, dla którego wymagany jest  inny termin ważności, określony w załączniku  nr 1 do umowy (formularz asortymentowo-cenowy).
Pytanie nr 17

Dotyczy pkt. 2. 10 SWZ_ dot. Części nr 3:

Czy Zamawiający potwierdza, że dokumenty mogą być przesłane na adres e-mail, wskazany w pkt. 2.1 SWZ?

Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że zgodnie z §5 ust. 7 wzoru umowy: 
Wykonawca w terminie 5 dni roboczych licząc od dnia podpisania umowy, na własny koszt dostarczy materiały źródłowe oferowanego Wykonawca w terminie 5 dni roboczych licząc od dnia podpisania umowy, na własny koszt dostarczy materiały źródłowe oferowanego przedmiotu zamówienia w języku polskim (np. katalogi, foldery, specyfikacje produktu/ulotki). Zamawiający dopuszcza możliwość dostarczenia w/w materiałów na płycie CD lub w formie całodobowego dostępu on line (nie dotyczy analizatorów i pozostałego sprzętu, w tym sprzętu użyczanego – te winny być dostarczone zgodnie z zapisami §2 ust. 26 i 27 umowy).
Zamawiający dopuszcza również przesłanie dokumentów na adres: ll@szpitalslubice.pl .

W związku z powyższym dokonano zmian zapisów wzoru umowy.

Zmodyfikowany dodatek nr 5 do SWZ (wzór umowy) stanowi załącznik do pisma.
Ponad to, w związku ze zmianą z dniem 30.08.2024 r., tekstu jednolitego ustawy Prawo zamówień publicznych, Zamawiający zastąpił dotychczas wskazaną podstawę prawną, tj. Dz. U. z 2023 poz. 1605 z późn.zm., na obowiązujący akt: t.j. Dz. U. z 2024 poz. 1320.
Zmiana dotyczy zapisów SWZ i załączników do niej, tj. dodatek nr 5 do SWZ i dodatek nr 9 do SWZ.
Modyfikacja SWZ kształtuje się następująco:
Przed zmianą było:

Rozdział

II. OCHRONA DANYCH OSOBOWYCH

1. 3) Państwa dane osobowe będą przetwarzane w celu związanym z przedmiotowym postępowaniem o udzielenie zamówienia publicznego, prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego, tj. gdyż jest to niezbędne do wypełnienia obowiązku prawnego ciążącego na Administratorze (art. 6 ust. 1 lit. c RODO) w związku z Ustawą z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych  (t.j. Dz. U. z 2023 poz. 1605 z późn zm.); 
Po zmianie jest:

Rozdział

II. OCHRONA DANYCH OSOBOWYCH

2. 3) Państwa dane osobowe będą przetwarzane w celu związanym z przedmiotowym postępowaniem o udzielenie zamówienia publicznego, prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego, tj. gdyż jest to niezbędne do wypełnienia obowiązku prawnego ciążącego na Administratorze (art. 6 ust. 1 lit. c RODO) w związku z Ustawą z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych  (t.j. Dz. U. z 2024 poz. 1320). 
Przed zmianą było:

Rozdział

III. TRYB UDZIELANIA ZAMÓWIENIA

1. Niniejsze postępowanie prowadzone jest w trybie przetargu nieograniczonego zgodnie z art. 132 ustawy 

z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych  (t.j. Dz. U. z 2023 poz. 1605 z późn.zm.), zwanej dalej ustawą Pzp. 

Po zmianie jest:

Rozdział

III. TRYB UDZIELANIA ZAMÓWIENIA

1. Niniejsze postępowanie prowadzone jest w trybie przetargu nieograniczonego zgodnie z art. 132 ustawy 

z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych  (t.j. Dz. U. z 2024 poz. 1320), zwanej dalej ustawą Pzp.

Zmodyfikowane dodatki nr 5 i 9 do SWZ, stanowią załączniki do pisma.
Każda wprowadzona przez Zamawiającego zmiana, staje się częścią Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ) i jest wiążąca dla wszystkich wykonawców.
Pozostałe ustalenia treści SWZ pozostają bez zmian.
Adam Koniuk – Prezes Zarządu

(podpis na oryginale)

Pismo zamieszczono na Platformie Zakupowej w dniu 11 września 2024 r.
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